[image: image1.jpg]

    Общественный совет

             Южского муниципального района

                             Os-yuzha@rambler.ru
                                 (г. Южа, ул. Пушкина,1)
Решение №4
от 28 октября 2015 года
По итогам пленарного заседания Общественного совета Южского муниципального района от 28 октября 2015 год, на котором был заслушан проект порядка проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений образования Южского муниципального района, предложенный профильным отделом администрации Южского муниципального района, Общественный совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

Утвердить техническим оператором по независимой оценке качества деятельности образовательных организаций Южского района рабочую комиссию по образованию Общественного совета Южского района, утвержденную решением №2 Общественного совета от 27 марта 2015 года.
Утвердить Показатели для оценивания и Методику расчета показателей независимой оценки качества деятельности образовательных организаций Южского района (Приложения 1,2).

Утвердить перечень организаций и сроки проведения рабочей комиссией по образованию Общественного совета независимой оценки качества работы муниципальных учреждений образования Южского муниципального района на 2015-2016 учебные годы:
- 2 учебная четверть -  формирование рейтинга о качестве работы средней общеобразовательной школы №2 города Южи.

- 3 учебная четверть - формирование рейтинга о качестве работы средней общеобразовательной школы №3 г. Южи.
- 4 учебная четверть - формирование рейтинга о качестве работы средней общеобразовательной школы №1 г. Южи.
Комиссии по образованию Общественного совета провести независимую оценку качества образовательной деятельности организации в соответствии с графиком проведения, используя показатели для оценивания и методику расчета показателей независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.

Председателю комиссии по образованию по завершении учебного 2015-2016 года отчитаться о результатах независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений образования на пленарном заседании Общественного совета.
Председателю Общественного совета Южского района направить утвержденный Общественным советом отчет с результатами независимой оценки качества работы муниципальных учреждений образования и предложениями об улучшении качества их деятельности в администрацию Южского района.

Председатель Общественного совета

Южского муниципального района

В.А. Цыгин